

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2023

aruandeaasta lõpp: 31.12.2023

nimi: Mittetulundusühing Fenno-Ugria Asutus

registrikood: 80057988

postiaadress: Harju maakond, Tallinn, Kesklinna linnaosa,
Pärnu mnt 28-9

postisihnumber: 10141

telefon: +372 6445119, +372 6445155

e-posti aadress: info@fennougria.ee

veebilehe aadress: <http://www.fennougria.ee>

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	21
Bilanss	21
Tulemiaruanne	22
Rahavoogude aruanne	23
Netovara muutuste aruanne	24
Raamatupidamise aastaaruande lisad	25
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	25
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksud	26
Lisa 3 Maksude ettemaksud ja maksuvõlad	27
Lisa 4 Võlad ja ettemaksud	27
Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	27
Lisa 6 Annetused ja toetused	28
Lisa 7 Tulu ettevõtlusest	29
Lisa 8 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	29
Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud	30
Lisa 10 Tööjõukulud	30
Lisa 11 Seotud osapooled	30
Lisa 12 Projektide sihtfinantseerimine	32
Lisa 13 Netovarad	34
Aruande allkirjad	35
Vandeauditori aruanne	36



Fenno-Ugria Asutus. Tegevus 2023

Fenno-Ugria seisab maineka kompetentsikeskusena jätkuvalt soome-ugri rahvaste, kultuuride ja keelte püsimise ning arenemise eest, väärtustades eesti identiteedis soome-ugri komponenti ning kaasates avalikkust ja riiki võtma aktiivset hoiakut koostöös sugulasrahvastega.

Fenno-Ugria ühendab soome-ugri rahvastega koostööd tegevaid organisatsioone ja inimesi ning aitab oma tegevusega kaasa soome-ugri rahvaste keelte, kultuuripärandi ja identiteedi püsimisele, elule ja uuenemisele. Koostöö teiste soome-ugri rahvastega Venemaal jm on vastavalt võimalustele jätkuv ja konstruktiivne, arvestades pidevalt muutuvat keskkonda.

Fenno-Ugria töötab selle nimel, et oma soome-ugri juurte tundmine oleks hinnatud nii eestlaste kui Eesti kohaliku vene kogukonna seas ning aitab kaasa lõimumisprotsessides. Fenno-Ugria sihiks on, et teadlikkus teistest soome-ugri rahvastest oleks levinud, ka noorte hulgas ning et soome-ugri teema oleks väärtustatud Eesti kultuuri erinevates väljendusvormides ja inspireeriks erinevaid loomealasid ning elaks rahvakultuuris.

Fenno-Ugria missiooniks on, et hõimuliikumine oleks toimiv ning erinevaid valdkondi ja põlvkondi haarav rahvusvaheline süsteem. Soome-ugri keeled ja kultuurid kuuluvad ainulaadse osana maailma kultuuripärandisse. Fenno-Ugria tegevus põliskeelte ja kultuuride kaitsel on kooskõlas UNESCO rahvusvahelises põliskeelte kümnendi 2023-2032 seisukohtadega.

Muutunud geopoliitilises olukorras ei saa Fenno-Ugria olla apoliitiline, ainult kultuurisuhetele ja keelte kaitsel keskendunud organisatsioon, vaid võtab avalikkuses aktiivselt seisukoha demokraatlike väärtuste, vabaduse ja õigluse poolel ning taunib autoritaarseid ilminguid riikides, väikerahvaste igasugust tagakiusamist ning inimõiguste riivamist ja vägivalda.

Fenno-Ugria tegevusi aastal 2023 mõjutas endiselt 24.02.2022 alanud Venemaa sõjaline agressioon Ukrainas. 15.03.2022 võttis FUA juhatus vastu otsuse, mis mõistis agressiooni hukka ja välistas koostöö sõda toetavate ja toetusavaldustele alla kirjutanud inimestega, kelle hulka paraku kuulus ka mitmeid koostööpartnereid. Ümber mõtestada tuli kogu edasine tegevus, sest vahetu suhtlus Venemaa soome-ugri rahvastega on tõenäoliselt katkenud aastateks. Juhatus märkis, et Venemaa Föderatsiooni alustatud sõjategevus Ukrainas rikub rahvusvahelise õiguse norme ja on kuritegelik ning mõistis hukka Venemaa soome-ugri rahvaste assotsiatsiooni (AFUN) sõjategevust toetava avalduse 10. märtsil 2022. Fenno-Ugria juhatus märkis selles dokumendis, et ei pea võimalikuks koostööd Venemaa Föderatsiooni Ukraina-vastast sõjategevust toetavate soome-ugri rahvaste organisatsioonide ning üksikisikutega, kuni need ei loobu oma riigi juhtkonna inimsusevastase tegevuse toetamisest.

Juhatus otsusega 9.01.2023 on alates 1.02.2023 direktor senine projektijuht Barbi Pilvre.

Põhikohaga töötajate arv oli 2023 aasta lõpuks 4,3 inimest: tegevjuht Barbi Pilvre, nõunik Jaak Prozes, projektijuht Anna Kuznetsova (0,6), projektijuht Patrick O'Rourke (0,6), projektijuht Janno Zöbin (juunist 0,5, detsembrist 1,0), projektijuht Maarja Vinkel (0,1).

Venemaa sõjategevusest tulenevate segaste olude tõttu nihkus 2022. aasta algusesse planeeritud arengukava koostamine aastateks 2022-2027 ja see valmis 2023. aasta märtsis.

Fenno-Ugria tegevuste peamised sihtrühmad ning neile pakutav väärtus

Sihtrühm	Pakutav väärtus
Venemaa soome-ugri rahvaste rahvusaktivistid	kontakt läänemaailmaga; teadmised; demokraatia kogemuse jagamine, info teistest rahvastest, koostöö
Venemaa soome-ugri rahvaste kultuuritegelased ja loovintelligents jm haritlaskond	kontakt läänemaailmaga, teadmised, demokraatia kogemuse jagamine; info teistest rahvastest, koostöö, vastastikune inspiratsioon
Venemaa soome-ugri noored	kontakt läänemaailmaga, info õppimisvõimalustest ja koostööst
Eestis tegutsevad soome-ugri kogukonnad	kontakt teiste Eesti soome-ugri rahvastega, info vahetus, kompetentside arendamine (poliitika, meedia alal, digipädevused), vaimse ja emotsionaalse toe pakkumine keerulises poliitilises olukorras
Soome-ugri rahvastega uurimise ja tutvustamisega seotud spetsialistid	infovahetus, raamatukogu materjalide pakkumine, kontaktid, teadussaavutuste ja spetsialistide tegevuse populariseerimine
Eesti koolinoored, üliõpilased	maailma avardamine sugulasrahvaste ja keelte tundmise kaudu, Venemaa soome-ugri komponendi parem mõistmine, eestlaste rahvusliku identiteedi tugevdamine juurte tundmise kaudu
Emakeeleõpetajad, ajalooõpetajad	tugi kooliprogrammile: materjalid, loengud, konsultatsioonid, terviklikud temaatilised programmid, õppevahendid
Soome-ugri rahvaste käekäigust huvitatud haritlased, loomeinimesed, kultuuritöötajad	kõige värskem ja uuenev info soome-ugri rahvaste kohta, kodulehe materjalid, raamatukogu, näitused, kontaktid, hõimurahvaste keelte ja kultuuride kompetents, turismi teemade kompetents
Poliitikud, ametnikud, poliitikakujundajad	uuenev ja värsk info Venemaal ja lähipiirkondades toimuvast, Eesti rahvusvähemuste integratsiooni toetamine läbi oma juurte tundmise, rahvasteemade kompetents, hõimukoostöö kompetents, majandus- ja turismiteemade kompetents
Fenno-Ugria liikmesorganisatsioonid	info, võrgustikud, koostööprojektid ja ühissettevõtmised, kogukonna koostöö, vastastikune õppimine ja kompetentside vahendamine ühiste eesmärkide täitmisel
Soome-ugri rahvaid toetavad organisatsioonid Soomes, Lätis, Ungaris, Ukrainas, Rootsis, Norras	teadmiste ja info levik, kontaktid ja ühissettevõtmised ning -projektid ühiste eesmärkide täitmisel
Ülikoolid, kultuurikeskused, instituudid üle maailma (valdkonnaga seotud või sellest huvitatud)	teabematerjalid, näitused, esinejad, kontaktid, ühised kultuuri- ja haridusprojektid

Strateegilised eesmärgid ja tegevused ning nende täitmine

I Eesmärk: Fenno-Ugria Asutus (FUA) on jätkuvalt soome-ugri kompetentsikeskus, soome-ugri rahvaste kultuuripärandi tutvustaja ning mõtestaja, kuid käsitleb neid rahvaid ka kaasaja kontekstis ning oma kompetentsi piires ka teistes rahvaste ja identiteediga seostuvates eluvaldkondades lisaks pärandkultuurile.

FUA kompetentsi kasutatakse aktiivselt, võrgustikud kasvavad ja uuenevad pidevalt, kodulehekülje, FB ja Instagrami jälgijate arv kasvab, FUA ekspertide esinemised on arvukad, FUA on arvamusi liider soome-ugri rahvastesse puutuvates küsimustes erinevates valdkondades

Tulemused:

1) FUA eksperdid on avalikkuses ja üritustel nähtavad

Nõunik Jaak Prozes esines koolides ja kultuuriasutustes:

26.01 Rapla Gümnaasium "Soome-ugri rahvad ja president Lennart Meri"

8.02 Eesti Keele Instituut "Venemaa rahvaloendus ja soome-ugri rahvad" (Hõimuklubi)

9.03 Kuressaares, Saaremaa Väärikate Ülikool, 2 loengut "Maride ajalugu ja usundiline salapära"

29.03 virtuaalne loeng MAFUN akadeemia "Национальное движение финно-угорских народов"

19.05 Haapsalus toimunud Eesti Kultuurikoja aastakonverentsi "Väikrahvaste ja -saarte kultuuriruumide kestlikkus" sektsiooni koostaja ja moderaator

27.09 Kadrioru Saksa Gümnaasium "Soome-ugri rahvad ja nende olukord"

13.10 Nõmme Gümnaasium "Soome-ugri rahvad ja nende olukord"

16.10 Tallinna Konstantin Pätsi Vabaõhukool "Miks on soome-ugri rahvad tähtsad, Konstantin Päts ja soome-ugri". Kommentaarid soome-ugri eurovisioonile.

18.10 Järveotsa Gümnaasium, Gustalf Adolfi Gümnaasium ja Vanalinna Täiskasvanute Gümnaasium "Soome-ugri rahvad ja nende praegune olukord"

22.10 loeng "Soome-ugri rahvaste autonoomiad ja rahvusliikumised" Palamuse muuseum, näituse "100 aastat soome-ugri iseolemist" avamine.

25.10 loeng "Fenno-Ugria Asutus ja raamatukogud" Fenno-Ugria kontoris Raamatukogutöötajate Ühingu seniorite klubile (20 inimest)

15.11 KUKU klubis mälumängu "Soome-ugri rahvad - keel, kultuur ja ajalugu läbiviimine, samuti küsimuste koostamine (5 võistkonda)

12.12 Viljandimaa Väärikate Ülikool "Soome-ugri rahvaste olukord praegu. Sissejuhatus soome-ugri rahvaste juurde"

Nõunik Jaak Prozes ja projektijuhid Anna Kuznetsova ja Patrick O'Rourke esinesid Tallinna 32. Keskkoolis 20.-24.11 toimunud soome-ugri nädalal, Jaak Prozese esinemine 21.11 kaks loengut "Venemaa Föderatsioonis elavate soome-ugri rahvaste olukord tänapäeval"

Anna Kuznetsova osales ja esines filmifestivalil FUFF Mazirbes 25.-27.08 ja Muhi kultuurimajas (oktoober), Fenno-Ugria juhatuse esimees Madis Arukask Läänemaa Kultuurikeskuses Haapsalus 24.10 näituse "Looduslikud pühapaigad" avamisel

2) FUA on nähtav ajakirjanduses

Aktuaalsetel soome-ugri maailmaga seonduvatel teemadel võtsid ajakirjanduses, sealhulgas televisioonis ja raadios sõna nõunik Jaak Prozes, artikleid avaldas juhatuse esimees Madis Arukask, samuti juunis tööle asunud projektijuht Janno Zöbin, intervjuu andis juhatuse liige Tõnu Seilenthal, seoses Arvamusfestivaliga ka direktor Barbi Pilvre.

a) Artiklid ajakirjanduses (9).

10.11. [Jaak Prozes. Kolonialism ja postkolonialism Venemaal.](#) (Sirp)

01.11. [Jaak Prozes. Seenekorjamise traditsioon on Eestis üsna noor: seentel pole õieti omakeelseid nimesidki - Maaleht](#) (Maaleht)

24.10. [Jaak Prozes. FSB pidas kinni ersa rahva liidrid ja algatas kriminaalasja.](#) (Postimees)

17.10. [Jaak Prozes. See on kahjuks loomulik, et suuremad keeled söövad väikeseid.](#) (ERR Kultuur)

21.09. [UGRI VAADE: Jaak Prozes. Rais Röstam Minnexan ja Tatarstani välispoliitika.](#) (Postimees)

4.08. [Janno Zöbin. Mis saab koostööst Venemaal elavate soomeugrilastega?\(Intervjuu Tõnu Seilenthaliga\).](#) (Sirp)

10.05. [Madis Arukask. Seda võrokad vajaksid — põlisrahvaks saamise eeldus on eepos.](#) (Eesti Ekspress. Areen)

10.02. [Jaak Prozes. Uurali rahvad ja Venemaa 2020. aasta rahvaloendus.](#) (Sirp)

05.01. [Jaak Prozes. Venemaa soomeugrilased pole pääsenud sõjast Ukrainas.](#) (Maaleht Delfi)

b) "Soome-ugri Sõlmed 2022" (ilmus 2023) sisaldas 12 2022. aastal ilmunud või spetsiaalselt kogumikku kirjutatud või kohandatud artikleid Fenno-Ugria töötajate ja juhatuse liikmete sulest (Jaak Prozes, Barbi Pilvre, Madis Arukask, Anti Lillak, Anna Kuznetsova)

Jaak Prozes. Uurali rahvad ja Venemaa 2020. aasta rahvaloendus

Barbi Pilvre. Paide arvamusfestivali vestlusring: Lisaks poliitilise vastupanu kanaliseerimisele on soomeugrilust vaja inimeseks olemisel

Barbi Pilvre. Karjala saatuse Soome ja Venemaa vahel

Anna Kuznetsova. Vaateid rahvusvahelistelt teadusüritustelt IFUSCO XXXVII ning CIFU XIII

Barbi Pilvre. Algas ÜRO põliskeelte kümnenädane: 20. sajandi lõpuks võib välja surra veerand maailma keeltest (intervjuu Sven-Erik Soosaarega)

Madis Arukask. Veelinnurahva näitus Roomas

Anti Lillak. Ersa ja mokša jäljed seto ja võro rahvakultuuris.

Madis Arukask. Kaks eeposetõlget põliskeeltesse (võro ja vepsa kalevipoeg)

Madis Arukask. Ilmus katkemiste ja kannatuste maa kogumik

Barbi Pilvre. Reis ümber soome-ugri maailma ja muid õpimänge noortele

Jaak Prozes. Ülle Kauksi – 60

Natalia Abrosimova, Jaak Prozes. Ersa kultuuriühing Sjatko – 25

c) Jaak Prozes tegi koostöös ETV-ga 11-osalise saatesarja [Meie hõimlased | ETV](#), mis on järelvaadatav ETV Jupiteri kanalil.

"Meie hõimlased" kajastas soome-ugri rahvaste tegevust naabermaades. Teekond algas reisiga Põhja-Soome, kajastati põhjapõdrakasvatajate tegemisi, saami parlamendi tegevust, inarisaamide keele taaselustamist ja soome-ugri rahvastele ainuomast saunakultuuri, filmiti Norras ja Rootsis kveenide ja meälaste juures, kohtuti nende rahvaste rahvusliidritega ning kajastati nende tegevust oma keelte ja rahvuskultuuri hoidmisel ja vaadeldi, kuidas Kiruna rauamaagi kaevanduse laienemine mõjutab põlisrahvaste elu. Osaleti liivlaste rahvuspüha tähistamises Mazirbes, tutvustati kura-, väina- ja salatsi liivlasi.

Kirjeldati, mida teevad põhja-soomlased selleks, et kohalik turismiäri õitseks ja kuidas muuta traditsioonilisi toite kaugetele külalistele ahvatlevaks. Saatejuht Kaidor Kahar, tootja Okri Productions.

d) Jaak Prozes oli 16.10. külaline ETVs, kus rääkis soome-ugri maailma aktuaalsetel teemadel.

[Plekktrumm: 264 | Jaak Prozes | Videoarhiiv | ERR](#), saate kajastus ERR Kultuuriportaalis: [Jaak Prozes: see on kahjuks loomulik, et suuremad keeled söövad väikeseid](#)

e) Jaak Prozes Vikerraadio Keelesaadetes:

19.02 [Keelesaade: rahvused ja keeled Venemaal](#) – Vikerraadio. Fenno-Ugria nõunik Jaak Prozes. Saatejuht Piret Kriivan

12.02 [Keelesaade: soomeugrilased Eestis ja Venemaal](#) – Vikerraadio. Fenno-Ugria nõunik Jaak Prozes. Saatejuht Piret Kriivan

26.02 Jaak Prozes Vikerraadio hommikuprogrammis, liivlastest ja liivi kultuuripärandist. Saatejuht Kaja Kärner

3) Arvamusfestivalil osaleti paneeliga

Fenno-Ugria korraldas 11. augustil Paide arvamusfestivalil Kirev alal paneeldiskussiooni, kus osalesid Jaak Prozes, Aimar Ventsel (etnoloog), Tõnu Seilenthal (Fenno-Ugria juhatuse liige, fennougrist), Anna Kuznetsova (komi päritolu Fenno-Ugria projektijuht). Moderaator oli Barbi Pilvre. Kuulajaid hinnanguliselt 80.

Festivali eelselt ilmus intervjuu Fenno-Ugria direktor Barbi Pilvrega Postimehes:

[POSTIMEES ARVAMUSFESTIVALIL > Barbi Pilvre: ka Eestis elavad soomeugrilased satuvad vahel Putini režiimi mõjuvälja](#)

Putini režiim on Ukraina-vastases agressioonis mobiliseerinud peamiselt Venemaa maapiirkondadest. Sealsed kahanevad ja venestuvad vähemusrahvuste kogukonnad on kohati võtnud ametlikult Putinit toetava seisukoha. Arutleti, kas soome-ugrilastena oleme ka meie, eestlased, Venemaa hõimurahvaste käitumise eest kaasvastutavad. Kas hõimukoostöö haritlaste ringkondades viimase 50 aasta jooksul on liiva jooksnud?

Paneeldiskussioon on järelvaadatav:

[Fenno-Ugria Paide arvamusfestivalil 11.augustil 2023: "Venemaa agressioon Ukrainas ja soome-ugri rahvad"](#) (194 järelvaatamist)

Diskussioon ilmub aastaraamatus "Soome-ugri sõlmed 2023" (Barbi Pilvre).

4) 2023 jaanuar-mai toimus 7 Hõimuklubi üritust, mis on järelvaadatavad Fenno-Ugria kodulehel.

Hõimuklubi on nähtav ja populaarne üritus, küllastajate arv 7 üritusel oli kokku ca 300 inimest, sündmused on nähtavad Fenno-Ugria sotsiaalmeedia kanalites ning järelvaatamine on avatud.

Hõimuklubi koostööpartner on Eesti Keele Instituut ja vastutav korraldaja nõunik Jaak Prozes

[Hõimuklubi - Fenno-Ugria](#)

25.01 hõimuklubi on pühendatud saamidele ja eelseisvale saami rahvuspühale. Esinesid Soome Instituudi juhataja Hannele Valkeeniemi ja saami aktivist Piibe Aikio.

vt ka [Fenno-ugria hõimuklubi: saamide staatus Soomes – valitsuskriis ja parlamendivalimised](#). (Pealinn, 25.01.2023) 401 järelvaatamist

8.02 Eestis ja Venemaa Föderatsioonis 2020-2021 rahvaloenduste tulemusi tutvustavad ja nende üle mõtisklevad keeleteadlane Jüri Viikberg (Eesti Keele Instituut) ja ajaloolane Jaak Prozes (Fenno-Ugria Asutus). 76 järelvaatamist

8.03 esines etnoloog Ljudmila Jamurzina autoetnograafilise käsitlesega idamari naistest Mari El Vabariigis Venemaal ja Eestis. 124 järelvaatamist

22.03 rääkis Fenno-Ugria juhatuse esimees Madis Arukask soome-ugri eepostest. 336 järelvaatamist

5.04 rääkis Läti Ülikooli Liivi instituudi juhataja, keeleteadlane Valts Ernštreits liivi pärandi taaselustamisest. 104 järelvaatamist

19. 04 käsitles keeleteadlane Kristiina Ross eesti kirjakeele teket ning saksa keele mõjusid selles, Sven-Erik Soosaar analüüsis eesti keele soome-ugri jooni. 331 järelvaatamist

3.05 rääkis Avatud Eesti Fondi tegevjuht Mall Hellam teemal "Ungari - minu mure ja rõõm". 163 järelvaatamist

5) FUA kaaskorraldusel toimusid temaatilised reisirühmad soome-ugri teemadega seotud piirkondadesse Eestis, Soomes, Lätis.

Looduse Omnibussi "Soome-ugriline Soome" – savolased, karjalased, soomlased ja soome-ugri kultuuripealinn 26.06 -30.06, reisirühma juht Jaak Prozes (40 inimest)

Looduse Omnibuss "Kuramaa ja Kuramaa liivlased" 15.-17.09, reisijuht Jaak Prozes (40 inimest)

Eesti Rahva Muuseumi, Fenno-Ugria Asutuse ning MTÜ Hõimulõimed koostöös, reisijuht FUA juhatus liige Anti Lillak

„LÄÄNEmeresoomeline IDA-Virumaa“ 27.05.

„Liivlaste maa kahel pool riigipiiri“ Eestis ja Lätis 16.09.

II Fenno-Ugria eesmärgiks on, et Hõimukuu (oktoober) tähistamine oleks üleriigiliselt nähtav, soome-ugri lipp on avalikkusele tuttav ja olemas kultuurimajades, rahvamajades, koolides jt asutustest, et seda heisata hõimukuu raames või muudel üritustel, kuhu see sobib. Hõimupäevade fookuses on lisaks pärandkultuurile nähtavad tänapäevased kultuurivormid ja kultuuriga haakuvad ning ajakohased poliitilised teemad rahvussuhetest, rahvusvahelisest olukorrast ja riikide suhetest

Tulemused:

Fenno-Ugria Asutus korraldas oktoobris 2023 traditsiooniliselt Hõimupäevade sündmustersarja Tallinnas ja Tartus, mis tõi kokku soome-ugri muusikuid Eestist, Lätist, Soomest ja Ungarist, kunstnikke, kirjarahvast ja teadlasi. Selle aasta Hõimupäevade teema oli "Julgus", mis viitab keerulistele aegadele ja julgusele endaks jääda. Sündmuste hulgas oli nii traditsioonilisi: konverents, pärimusmuusika kontserdid kui ka uusi ettevõtmisi: klubiööd, moevaatemäng ja kunstikonkurss.

Hõimukuu avalöögina esitleti 4.10 Kuku klubis koostöös ETV-ga valminud 11-osalist saatesarja "Meie hõimlased" (saatejuht Kaidor Kahar), kus eksperdina osales nõunik Jaak Prozes.

18. 10 leidis kirjanike maja musta laega saalis aset "Smugri luuletrall" Jürgen Rooste eestvedamisel ja koostöös kirjanike liiduga. Hopneri majas toimus samal õhtul soome-ugri tantsuklubi transilvaania ansambliga Tokos ja udmurdi rahvatantsudega Pavel Kutergini juhendamisel.

19.10 toimus Kanutiaia Huvikooli majas konverents Läti soome-ugri põlisrahvaste teemal ning esines liivi laste ansambel Merlinkizt. [Soome-ugri rahvad Lätis – kadumine, püsimine või edasimineku - Fenno-Ugria](#) (järelvaadata)

Seejärel toimus traditsiooniline soome-ugri ansambelite pärimusmuusika kontsert, kus külalistena astusid üles karjala duo Sattuma Soomest ja transilvaania Tokos Ungarist. Vaata fotosid kontserdist [SIIT](#).

21.10 avati Eesti Rahva Muuseumis Peeter Lauritsa ja Madis Arukase näitus soome-ugri eeposte teemal ja toimus pärimusmuusika kontsert (lavastaja Kadi Haamer ERMist). Tartu linna ja Fenno-Ugria vastuvõtul ERMis pärast näituse avamist osales ka president Alar Karis, kes pidas ühtlasi kõne. Vaata Arp Karmi pildigaleriid ERMi sündmusest [SIIT](#).

25.10 toimus kinos Artis filmiõhtu, kus järjest oli võimalus vaadata saunafilme: Joonas Berghälli "Miesten vuoro" ja Anna Hints "Savusanna sõsarad". Sauna ja rahvuslike eripärade teemal diskuteerisid ajakirjanik Rein Sikk ja Soome Instituudi juhataja Hannele Valkeeniemi. Sama filmikava oli võimalus vaadata 26. 10 Tartus Genialistide Klubis, psühholoog Elis Aunastega vestles Fenno-Ugria projektijuht Janno Zöbin.

Hõimukuu tipnes kuumadel klubiöödel etnopopi rütmides Tartus Genialistide Klubis 26.10 ja Tallinnas Erinevate Tubade Klubis 27.10 koos ansamblitega Duo Ruut ja Oopus. Soome ainulaadset nostalgiat esindas aga tango- ja balkani rahvamuusikat siduv Jaakko Laitinen ja Väärä Raha.

Hõimukuu lõpetas 28.10 [Hõimurahvaste klassika](#) Hopneri majas koostöös Kammermuusikud MTÜ-ga ja leidis ühtlasi aset Hõimupäevade tänuüritus ja kunstikonkursi võitjate tunnustamine (koostöös Liszti Instituudiga)


Vt [Hõimupäevad 2023 - Fenno-Ugria](#)

Fenno-Ugria eesmärgiks on, et Hõimupäevi tähistavad omal algatusel koolid, kultuurimajad, raamatukogud ja teised asutused üle Eesti, toimuvad ka klubi- jm noorteüritused – teemade ja fookuste valik on lai, kultuuriprogramm rakendab erinevaid kaasaegseid tegevuste vorme ja on interaktiivne – FUA büroo, koolid, kultuuriasutused

Terve oktoobrikuu jooksul toimus Eesti koolides mitmel pool hõimukuu üritusi, millest osadel käisid külas ka Fenno-Ugria töötajad: nõunik Jaak Prozes pidas loenguid Kadrioru Saksa Gümnaasiumis, Nõmme Gümnaasiumis, Konstantin Pätsi Vabaõhukoolis, Tallinna Järveotsa koolis, Gustav Adolfi Gümnaasiumis, Tallinna Täiskasvanute Gümnaasiumis ja Palamuse Koolimuuseumis, projektijuht Anna Kuznetsova käis esinemas Muhu kultuurimajas (vt Jaak Prozese jt esinemisi täpsemalt eespool)

Hõimupäevad kajastusid ajakirjanduses ja sotsiaalmeedias läbi oluliste ja aktuaalsete fookuste, selle tagas FUA kommunikatsioon koostöös partneritega.

Hõimupäevi tutvustas Tallinna Linnameedia.

 19.10.2023 - Hõimupäevade sündmused Tallinnas

21.10. [President Alar Karis: me ei tohi muutuda üksikõikseks oma hõimuvõldele suhtes.](#) (Tartu Postimees)

21.10. [Hõimupäeva tähistamine ERMis](#) (erm.ee)

21.10. [Rein Sikk. Paljad eesti naised paljaste soome meestega saunas ehk hõimupäevad löövad sauna-aastaga käed.](#) (Maaleht)

22.10. [Annela Laaneots. Seto eepos Peko soome-ugri eeposte näitustel.](#) (Postimees)

Hõimupäevad kajastusid ka Kuku-raadio Juku raadio saates 12.10, kus külalisteks olid Jaak Prozes ja Janno Zöbin [Jukuraadio](#)

III Eesmärk: FUA on ajakirjanikele, kultuuriüldsusele ja laiemale avalikkusele infoallikas. Läbi infovahetuse ja osalemise sündmustel populariseeritakse soome-ugri teemasid.

Tulemused:

Huvilised, kultuuritöötajad, koolid jne oskavad FUA poole pöörduda näituste ja esinejate tellimiseks. Inglisekeelne huviline on leidnud FUA. Vene keelt valdavad soome-ugri kogukonnad leiavad FUA kodulehelt huvitavat Eestiga seotud jm infot.

1) Fenno-Ugria kodulehekülje ja sotsiaalmeedia kanalite haldamine

[Fenno-Ugria Facebooki kodulehekülg](#) on peamine kommunikatsioonikanal sündmustest teavitamiseks ja partnerite asjakohase info jagamiseks. Kaasatus 9000+, hinnanguline levi 36,4

tuhat (FB andmed). Postitusi aasta jooksul ca 200, lisaks erinevate partnerite postituste jagamine, jälgijaid 3900+.

[Fenno-Ugria Asutus \(@fennougria\) • Instagram photos and videos](#) 154 postitust, jälgijaid 970+

[Fenno-Ugria Asutus MTÜ - YouTube](#) 259 tellijat, 2023 on kanalit kasutatud kasutatud Hõimuklubi ürituste salvestuste jagamiseks (7 uut salvestust), arvamusefestivali paneeli ja Hõimupäevade konverentsi salvestuse jagamiseks.

[Fenno-Ugria](#) koduleht pakub uudistekanalit ja erinevaid materjale. 2023 ilmus 136 eestikeelset, 31 venekeelset ja 44 inglisekeelset uudist. Toimub kodulehekülje vene- ja inglisekeelse sisu järjepidev loomine ning uuendamine, samuti vahendatakse valikuliselt asjakohast ETV+ sisu. Google Analytics andmetel vaadatakse kodulehte (ettevõtte profiili) 200 korda kuus (nov-dets 2023 andmed) ja kodulehele jõutakse otsingumootoritega märksõna fennougria jms kaudu (80 otsingut kuus).

Kodulehe kasutamine kommunikatsioonikanalina on selgelt langustrendis, seda asendavad Facebook ja Instagram, mille jälgijate arvud kasvavad pidevalt.

Kodulehe uudiseid ja sündmusi jagatakse Facebookis (Fenno-Ugria, Fenno-Ugria Hõimuklubi, erinevad soomeugri grupid) ja osa sihtgrupist ilmselt ei liigu jagatud linkidelt kodulehele.

Venekeelse eest vastutab projektijuht Anna Kuznetsova, inglisekeelse sisu eest projektijuht Patrick O'Rourke – inglisekeelne koduleht on uuenenud ja jätkuvalt uuenemas ja kaasajastumas (rahvaste ülevaated) vt. [News - Fenno-Ugria](#)

2) 2023 valmis, nagu planeeritud, uus rändnäitus "[Soome-ugri kirjalikud eeposed](#)": 13 plakatit (koos sissejuhatuses) annavad ülevaate meie hõimurahvaste eepostest, mis on suures osas kirjutatud 20. sajandil. Oma kirjalik pärimuspõhine autorieepos on tänapäeval olemas vähemalt 13 soome-ugri rahval, mõnel neist mitugi. Märkimisväärne, et neist vaid mõned pole emakeelsed ja on valminud venekeelsetena.

Näitust esitleti esmakordselt 21. oktoobril 2023 Eesti Rahva Muuseumis hõimupäevade ürituste raames. Koostaja Tartu Ülikooli kaasprofessor, folklorist Madis Arukask, kujundaja Peeter Laurits.

3) Eesti Kunstiakadeemia üliõpilaste ja soome-ugri disainerite koostöös ning professor Piret Puppardi juhendamisel valmis 400 eksemplaris [Hõimukalender 2024](#), mille eesmärk on näidata pärandkultuuri kaasajastamise võimalusi läbi moe, populariseerida soome-ugri ning Eesti kohalike meistrite ja disainerite loomingut ning seeläbi toetada traditsioonide tundmist. mida esitleti hõimupäevade Moevaatemängu üritusel. Vt. [Hõimukalender 2024 nüüd müügil - Fenno-Ugria](#)

4) Järjekordne "Soome-ugri sõlmed" ilmus planeeritult juuni alguses, peatoimetaja lepinguline partner Taisto Raudalainen

[Soome-ugri sõlmed 2022 ilmunud - Fenno-Ugria](#)

Kajastus ajakirjas Keel ja Kirjandus: 12.2023 [Janika Kronberg, Ott Heinapuu. Lühidalt](#)

Autoriteks Fenno-Ugria asutuse töötajad ja juhatuse liikmed ja soome-ugri teemade eksperdid. Vt artiklite loetelu eespool.

5) Uus soome-ugria rahvaid tutvustav voldik eesti, inglise ja vene keeles on valminud, kujundus Peeter Laurits ja seda on jagatud erinevatel üritustel alates suvest 2023 (TLÜ suveülikool, Kirjandustänav Festival, Hõimupäevad)

6) FUA on nähtav Tallinn Music Weekil. TMW Fenno-Ugria õhtu toimus 11.05. Fenno-Ugria õhtu Erinevate Tubade Klubis Tallinnas.

Esinesid TKP: Julgī Stalte & Ēriks Zeps (LV), Duo Ruut (EE), Mari Kalkun (EE), Hurja Halla (FI), Tintura (EE), Zajnal (HU)

Vt [🎵 2023 - Fenno-Ugria](#)

7) Fenno-Ugria osales edukalt Kirjandustänava festivalil, esitledes enda ning partnerite väljaandeid, samuti teenides omatulu. Leidis aset vestlusring soome-ugri rahvaste olukorrast Janno Zöbini juhtimisel.

8) 2023 sügisel algasid ettevalmistused FUA arhiivi üleandmiseks, mis teostus suuremas osas märtsis 2024 (nõunik Jaak Prozes, projektijuht Patrick O' Rourke).

IV Eesmärk: FUA on erinevate asutuste koostööpartner siseriiklikult rahvussuhete ja kultuuripoliitika teemadel ning välispoliitika vallas. FUA eesmärgiks on, et venekeelne soome-ugri kogukond integreeruks Eesti ühiskonda läbi oma soome-ugri juurte taasleidmise ning osaleks põliskeelte dekaadi tegevustes

1) Koostöö ja infovahetus kultuuriministeeriumiga lõimumise jt valdkondades toimub jätkuvalt. FUA on riigi lõimumistegevustes koostöös ERÜ jt rahvaste organisatsioonidega aktiivselt kaasas, vahetab infot, osaleb üritustel

2) Koostöö ja infovahetus välisministeeriumiga soome-ugri rahvaste olukorrast jätkub. Leidis aset koostöö ja infovahetus Eestimaa Rahvaste Ühendusega, osaleti vastastikku üritustel (tähtpäevad), toimus koostöö Lätiga liivi teemadel ja ürituste organiseerimine Lätis (vt allpool välissuhtlus).

3) FUA nõustab erinevaid asutusi ja organisatsioone soome-ugri rahvaste olukorra teemadel Venemaal. Poliitikud oskavad FUA poole pöörduda info ja konsultatsiooni saamiseks. Toimuvad kohtumised parlamendiliikmetega, parlamendi soome-ugri sõprusrühma liikmetega. Kohtumine parlamendi väliskomisjoniga leidis aset veebruaris.

4) Toimus koostöö presidendi kantseleiga hõimuliikumise nähtavuse suurendamiseks ja hõimupäeva tähistamiseks riiklikul tasandil. President Alar Karis osales ERMis Hõimupäevade üritusel ja pidas kõne: [President Alar Karis: me ei tohi muutuda ükskõikseks oma hõimuvellede saatuse suhtes](#)

5) FUA vahetas infot Seto organisatsioonidega, Võrumaa organisatsioonidega seto, võru pärandi säilimise ja nende kultuuride arengu ja staatuse teemadel, pärandkultuuride ja murdekeelte teemal

6) Parem võiks olla koostöös partneritega (kultuuriministeerium, ERÜ, ETV+, Raadio 4, Stolitsa, venekeelne Postimees jt) Eesti venekeelsele kogukonnale soome-ugri teemade tutvustamisel ja oma võimalike juurte leidmisel.

7) Edendama peab FUA koostööd Omavalitsuste ja Linnade Liiduga ning erinevate kohalike omavalitsustega pärandkultuuride jätkusuutlikkuse teemadel, murdekeelte/põliskeelte säilimise teemal ning hõimuliikumise nähtavuse suurendamiseks, hõimukuu ja hõimupäeva tähistamiseks kohalikes omavalitsustes.

8) FUA koostöö ja infovahetus mulgi, kihnu, aga ka liivi pärandi teemadel Pärnumaa valdadega jt organisatsioonidega vajab parandamist.

9) FUA koostöö ja infovahetus ingeri ja vadja pärandi jätkuvaks tutvustamiseks Narva linna jt Ida-Virumaa KOVidega, Narva Ingeri Majaga, Narva Muuseumiga tiheneb 2024 hõimupäevade peaürituse pidamise perspektiiviga Narvas, toimuvad kohtumised, infovahetus.

V Eesmärk: FUA on koostööpartner haridusasutustele ja organisatsioonidele kooliprogrammi koostamisel, ülikoolide kursuste loomisel. Soome-ugri teemad seostuvad noortele loodushoidliku eluviisiga, keskkonnateemade ja –teadlikkusega, soome-ugri kultuuride ajaloo ja juurte tundmise, keelte, kultuuri eri vormide, folkloori, identiteedi teemadega. Lisaks teaduslikele materjalidele ja süvitsi minevatele teostele on olemas ja laiale üldsusele kättesaadavad ka sissejuhatavad materjalid soome-ugri teema huvilistele.

Tulemused:

1) Koostöös Tallinna Haridusametiga toimusid 18.09 ja 20.09 Õpetajate Majas Tallinnas õpetajate ja lasteaiaõpetajate inspiratsioonipäevad “Miks me heiskame riigilipud hõimupäeval 21.oktoobril?”. Esinesid nõunik Jaak Prozes, projektijuhid Anna Kuznetsova ja Maarja Vinkel.

2) 5 valminud õppevideot koostöös Videoõps MTÜga on kättesaadavad FUA sotsiaalmeedia kanalites. Autor Kristo Siig, koostööpartnerid Fenno-Ugria kontor. [Keelesugulus. Keelepuu. Soome-ugri keeled. Hõimurahvad | VIDEOÕPS Eesti keel | Soome-ugri videod #1](#), kus on käsitletud eesti keele, ajaloo ja geograafia teemasid (peamiselt III kooliaste ja gümnaasium). Arvestades piiratud ressursi püüti mitte dubleerida olemasolevat (nt „Uurali kaja“ videotuurid); teha teema noortele atraktiivsemaks ka väljaspool koolitundi. Videod on tasuta kättesaadavad kõigile Eesti üldhariduskoolidele ning on saadud positiivset tagasisidet.

3) Jätkub TLÜ ELU kursuse “Reis ümber soome-ugri maailma” (Vt. [TLÜ tudengid teevad reisi ümber soome-ugri maailma - Fenno-Ugria](#)) õpimängude testimine ja edasiarendamine koostöös õpetajatega (Maarja Vinkel, Natalia Abrosimova, Triin Viiron, Kristo Siig jt). 2024 on partneriks mängutootja Loovhoog ja eesmärgiks on arendada mõni mäng tootmisvalmiks.

3) Koostöös Soome Instituudiga toimus 2023 sügisel TLÜ ELU kursus [Soome jäljed Tallinnas. Interaktiivne kultuurikaart | Erialasid Lõimiv Uuendus](#). Kursuse tulemusena valminud kaart on nähtav Soome Instituudi kodulehel, esitlus on kavas kevadel 2024 (juhendajad Barbi Pilvre, Jaak Prozes, Hannele Valkeeniemi)

4) 2024 kevadel teostus TLÜ ELU kursus, mida valmistati ette 2023 koostöös Soome Instituudiga: “Eestlased ja soomlased 1970-1980ndatel” [Lahe teiselt kaldalt - soomlased ja eestlased teineteise pilgu läbi 1970-1980ndatel](#) (juhendajad Barbi Pilvre, Jaak Prozes, Hannele Valkeeniemi, Peep Ehasalu)

3) Õnnestus soome-ugri kursuse väljatöötamine koostöös TLÜ Eesti Keele ja Kultuuri Instituudiga (kontakt Piret Viires). Kursus töötati välja, kuid kahjuks osalejate vähesuse tõttu sügisel 2023 ega ka 2024 kevadel ei käivitunud ja kavas on proovida kursust läbi viia koostöös Tallinna Rahvaülikooliga 2024 või 2025.

Veelinnurahvad: soome-ugri keeli ja kultuure tutvustav kursus - Fenno-Ugria

4) koostöös kultuurimajade, rahvaraamatukogudega ja koolidega jätkub rändnäituste liikumine + erinevate esinejate vahendamine

“Veelinnurahvas”: 1.01 - 28.02 Rapla Gümnaasium, 1.03 - 30.05 Valgamaa raamatukogudes märts-september: Kaagjärve raamatukogu (15.05-25.05), Tsirguliina raamatukogu (01.06-20.06), Laatre raamatukogu (26.06-14.07), Tagula raamatukogu (14.07-28.07), Lüllemäe raamatukogu (31.07-31.08), Valga Keskraamatukogu (01.09-26.09); 1.oktoober -1. november Häädemeeste Keskkool

“100 aastat iseolemist”: 1.02 - 28.02 Häädemeeste Keskkool, 1.03 2023 - 31.05 2023 Valgamaa raamatukogudes märts-mai: Valga Keskraamatukogu (17.04 -12.05), Laatre raamatukogu (15.05 -19.05, Lüllemäe raamatukogu (22.05-26.05); 1.06 - 31.08 Rae vald, Kindluse kool, 1.10 - 1.12 Palamuse Kultuurimaja

“Looduslikud pühapaigad” Valgamaa raamatukogudes märtsis: Lüllemäe raamatukogu (02.03-17.03), Valga Keskraamatukogu (20.03-31.03), 1.04 - 20.05 2023 Anija Keskraamatukogu 1.10 - 31.10 Haapsalu, Lääne maakonna Keskraamatukogu, 1.11 - 1.12 Tallinna 32. Keskkool.

Ingerisooma 100 aastat: Valgamaa raamatukogud 1.01 - 15.05 2023, sealhulgas Valga Keskraamatukogu (15.02-18.03) Tsirguliina raamatukogu (20.03 - 7.04); Lüllemäe raamatukogu (10.04-28.04); Kaagjärve raamatukogu (02.05-10.05).

Vormsi, Hullo Rahvamaja 15.07 - 31.08 2023, Torma Rahvamaja 1.10 - 30.10 2023

Lisaks on jagatud infot ERM-i ja üksikautorite: Karoliina Kreintaal, Ludmila Yamurzina loodud soome-ugri teemaliste näituste kohta.

VI eesmärk: Fenno-Ugria liikmeskond moodustab toimiva võrgustiku, mis panustab erinevates koostlustes ja koostöövormides soome-ugri rahvaste keelte ja kultuuripärandi mõtestamise ja tutvustamise, suhete hoidmise soome-ugri rahvastega ning noorte kõnetamiseks. Oma eesmärkide saavutamiseks uuendab Fenno-Ugria Asutus kontakte liikmetega ja täpsustab koostöö sisu.

Partnerid ja tegevused:

- 1) Eestimaa Rahvaste Ühendus – suhtlus soome-ugri rahvaste kogukondadega (Anna Kuznetsova, FUA büroo). Eestimaa Rahvaste Ühendusega on koostöö tihe, toimub infovahetus ja ühisüritused
Koos ERÜga organiseeriti 30.09 - 1.10 Soome-ugri päevad Riias
- 2) Välissuhete Nõukoda – välispoliitika võrgustikuga liitus alates 1.01. 2024 direktor Barbi Pilvre
- 3) Eesti Keele Instituut – Hõimurahvaste Programmi kommunikatsioon toimub Fenno-Ugria kodulehe jm sotsiaalmeedia kanalite kaudu (vastutav Barbi Pilvre)

- 4) Soome Instituut Eestis – Soome Instituudiga on ühisüritused ja toimub pidev infovahetus. Koostöö hariduse vallas

Tallinna Ülikooli ELU projektid 2023 sügisel Soome jäljed Tallinnas

<https://elu.tlu.ee/et/projektid/soome-jaljed-tallinnas-interaktiivne-kultuurikaart>.

2024 kevadel teostus 2023 ette valmistatud “Eestlased ja soomlased 1970-1980ndatel”

<https://elu.tlu.ee/et/projektid/lahe-teiselt-kaldalt-soomlased-ja-eestlased-teeneteise-pilgu-la-bi-1970-1980ndatel>) Koostöö Hõimuklubi korraldamisel, kommunikatsioon – vastastikune tugi sotsiaalmeedias

- 5) Ungari Instituut Eestis – koostöö Ungari teemades - kunstikonkurss Pál-tänavas poisid koos Kunstikoolide Liiduga

[Kooliõpilaste hõimukuu kunstikonkursi “Pál-tänavas poisid” peaauphind viib avastama Budapesti - Fenno-Ugria](#)

- 6) demokraatia ja meediapädevuse koolitused aprill-detsember, sealhulgas traditsiooniline suvekool – partnerid ERÜ, TLÜ, TÜ, Avatud Eesti Fond, Aktiivsete Kodanike Fond, Norra saatkond, MKM, Propastop, Kaitseuringute Keskus jt [Demokraatia kool Eesti soome-ugri kogukondadele - Fenno-Ugria](#).

Koolituspäev [“Kriiside ja traumaga toimetulek soome-ugri kultuurides”](#) 13.05.2023 Tapa Kultuurikojas

Seminar [“Kuidas mõtestada Venemaad”](#) 31.05.2023 Maarjamäe lossis

[Etnomuusikud ukraina Vabaduse Koolis](#) 8.06.2023

Suvekool [“Häbi ja süü soome-ugri kultuurides”](#) Kadrina mõisas 18.-20.08, kava [siin](#)

Seminar [“Kuidas jääda ellu infosõjas?”](#) 28.09, Vabamu, Tallinn

Koolitus [“Kuidas jääda ellu infosõjas II”](#), 17.01.2024, Knorringu Aadlimaja, Tartu

FUA organiseeritud demokraatia ja meediapädevuse koolitused on korda läinud, osalejaid on piisavalt ning nende meediapädevuse ja demokraatia alane teadlikkus on tõusnud

VII Eesmärk: Fenno-Ugria Asutus osaleb soome-ugri teemade ja valdkondade rahvusvahelises koostöös, osaleb võrgustikes ja üritustel

Tulemused:

- 1) FUA näitused liiguvad rahvusvaheliselt. Rooma ülikool “Veelinnurahvas” veebruaris – juuni, avaseminaril Madis Arukask) [Veelinnurahvas - Fenno-Ugria](#). Näitus on 2024 edasi liikunud Yorki ülikooli (UK).
- 2) Kuhmo kultuuripealinna üritustest ja infovahetuses osalemine keskendus avasündmustele kohal käisid juhatuse liikmed Aivar Ruukel ja Anti Lillak. Kuhmo kultuuripealinna ürituste info levis Eestis ka FU sotsiaalmeedia kanalite kaudu [Kuhmo - soome-ugri kultuuripealinn 2023 - Fenno-Ugria](#)

Juhatuse liige Tõnu Seilenthal käis 16.-18.06 Suomi-Venäja Seura seltsi seminari külalisena Kuhmos/Kajaanis. [Ajankohtainen Venäjä Kajaanissa 16.-18.6.2023 - Suomi-Venäjä-Seura](#)

- 3) Koostöö Castreni Seltsi, Tuglas Seuraga Soomes, Jaak Prozes 17. aprill Helsingis, M.A.Castreni seltsi aastakoosolekul "Venäjän väestolaskenta ja uralilaiset kansat 2020" M.A. Castreni Seura reis "Soome-ugriine Eesti", 17.-20. juuni, konsulteris Jaak Prozes
- 4) Koostöö Liivi Instituudiga Lätis jt liivi pärandi väärtustamise eestvedajatega on jätkuv

3. 05 käisid Jaak Prozes ja Barbi Pilvre Liivi Liidu 100. sünnipäeval Riias.
Fenno-Ugria osales liivi kultuuripärandi märtsi avaürituse aktsioonis (Jaak Prozes ehtis Tallinnas Imanta tänaval puud liivi lipu värvidega).
30. 09 - 1.10 Soome-ugri päevad Riias, korraldamine (koostöös ERÜ-ga).
Jaak Prozes osales Riias 16.12 Liivi kultuuripärandi aasta lõpetamisel
- 5) FUA jälgib ÜRO Põliskeelte kümnendi tegevusi FUA juhatuse liikme ÜRO põlisrahvaste püsifoorumi endise eksperdi Sven-Erik Soosaare eestvedamisel. ÜRO Põlisrahvaste kümnend võiks olla Eestis nähtavam.
Soosaar on FUA poolt esitatud UNESCO põlisrahvaste eksperdi kandidaadiks.
- 6) Projekt Solmet Creative Europe projektikonkursile koostöös Suomi-Venäja Seura ja Liivi Instituudiga kahjuks toetust ei leidnud

IX Eesmärk: Fenno-Ugria organisatsioon on kompetentne ja tõhus, oma eesmärkide saavutamiseks kasutatakse ressursse optimaalselt, büroo teeb koostööd juhatusega ja liikmesorganisatsioonidega

Koosseis ja tegevused:

Büroos töötab 4,3 täiskoha koormusega inimest (tegevjuht, nõunik, täiskoormusega projektijuht ja 3 osakoormusega projektijuhti), töötajate ülesanded on selged ja piiritletud

Tulemused:

- 1) Üritused, sealhulgas Hõimuklubi toimuvad, eksperdid esinevad avalikel üritustel: näituste avamised, seminarid, konverentsid – Jaak Prozes, Anna Kuznetsova, Madis Arukask, Tõnu Seilenthal, Anti Lillak jt juhatuse liikmed
- 2) Ajakirjanduslik tegevus on järjekindel, FUA kodulehel ilmub uudismaterjal Venemaa jt väljaannetest soome-ugri teemadel – Jaak Prozes, Anna Kuznetsova
- 3) Suhtlus soome-ugri kogukondadega on järjepidev – suhtlemine koolituste raames, üksikküritustel - Anna Kuznetsova

- 4) Suhtlus liikmete ja partnerorganisatsioonidega – suhtlusvõrgustike ja postiloendite haldamine ja uuendamine - Anna Kuznetsova
- 5) FUA suvekool toimus - Jaak Prozes, Anna Kuznetsova, Barbi Pilvre
- 6) Arvamusfestivalil osalemine õnnestus – Barbi Pilvre + partnerid TLÜ, TÜ jt
- 7) Kirjandustänav festivalil osalemine oli nähtav – Barbi Pilvre
- 8) Näituste liikumine on koordineeritud, sotsiaalmeedias ja kodulehel toimib jooksev eestikeelne kommunikatsioon - FUA büroo
- 9) koostöö Hõimurahvaste Programmiga on sujuv – Barbi Pilvre
- 10) kalender ilmus õigeaegselt – FUA büroo
- 11) Büroo on püüdnud arendada töötajate erinevaid oskusi ja pädevusi: IT oskused tekstide töötlemine, erinevate platvormide ja keskkondade kasutamine, tehniliste vahendite kasutamine, ajajuhtimine (Vabaühenduste Liit, Rahvakultuuri keskus tasuta koolitused). Teema vajab jätkuvat tähelepanu – Barbi Pilvre
- 12) Lepingulised partnerid on tihedas koostöös FUAGA
 - a) “Soome-ugri sõlmed” ilmub – peatoimetaja lepinguline partner Taisto Raudalainen, juhatuse liikmete kaastöö, koordineerib FUA
 - b) Õppevideod – koostöö partneriga Videoõps MTÜ, Kristo Siig, kontakt Barbi Pilvre
 - c) Kujundus – Eva Sepping, Peeter Laurits, Piret Räni
 - d) Tehniline tugi, salvestused Aleksei Aleksejev, IT Aivar Suur
 - e) Hõimukuu ja muusikaürituste, kino projektijuht on värvatud (juunist 2023 Janno Zöbin)
 - f) inglisekeelse sisu arendamine toimub järjepidevalt (märtsist 2023 projektijuht Patrick O'Rourke)

X Eesmärk: Koostöö juhatusega on süstemaatiline ja sisuline. Juhatuse akadeemilised jm pädevused on FUA eesmärkide teenistuses

Tulemused:

- 1) 2023 kevadel valmis uus FUA arengukava [2023-2027 - Fenno-Ugria](#)
- 2) põliskeelte kümnendi tegevustes osalemine – ÜRO põlisrahvaste püsifoorumi endine ekspert Sven-Erik Soosaar on tegevuste koordinaator
- 3) Näitus eeposte teemal FUA 2022 kalendri materjalide alusel valmis sügiseks 2023 – autor juhatuse esimees Madis Arukask

- 4) Koostöö folkloristidega, akadeemiline sisend FUA kodulehele, ajakirjanduslikud esinemised, näituste avamised, loengud, reisisihid - Madis Arukask, Tõnu Seilenthal, Sven-Erik Soosaar Anti Lillak
- 5) Koostöö noorteorganisatsiooniga Hõimulõimed, koostöö ERMiga: infovahetus Hõimupäevade korraldamisel, ürituste vastastikune promo – Anti Lillak
- 6) Loodusturismi, reisisihtide populariseerimine, Aivar Ruukel
- 7) Koostöö udmurdi kogukonnaga – Elena Kirt
- 8) Koostöö fennougristide/keeleteadlastega, akadeemiline tasand FUA materjalides, koostöö Tartu Ülikooliga – Tõnu Seilenthal
- 9) Soome-ugri vikipeedia seminar ja talgud. Koostöö Nikolay Zyuzeviga jätkub – Sven-Erik-Soosaar

Kokkuvõte

Fenno-Ugria Asutus (FUA) oli 2023 ajakirjanikele, kultuuriüldsusele ja laiemale avalikkusele arvestatav infoallikas soome-ugri teemades. (FUA) kompetentsi kasutatakse Eestis endiselt, kuigi koostöö Venemaa soome-ugri rahvastega on katkenud, kuid kohalikud võrgustikud on säilinud ja uuenevad. Läbi nähtavuse: infovahetuse ja osalemise sündmustel populariseeritakse geopoliitilise olukorra pingestumise ja Venemaa piiri suletuse tingimustes jätkuvalt soome-ugri teemasid, nihutades fookust liivi ja Soomega seostuvatele teemadele.

FUA ekspertide esinemised on arvukad nii üritustel kui ajakirjanduses, FUA on arvamusiider soome-ugri rahvastesse puutuvates küsimustes erinevates valdkondades, kuid sooviksime, et soome-ugri teemad oleksid rohkem nähtavad Venemaa-Ukraina sõda puudutavas infovoos ja FUA oleks arvestatav partner poliitikakujundajatele. Samas, seab sõda siin piirangud.

Kultuuriinfo jagamine on samas tõhus, asutuse FB ja Instagrami jälgijate arv kasvab, kodulehte külastatakse, kuigi teised sotsiaalmeediakanalid on üle võtnud info vahendamise ülesanded. Fenno-Ugria eesmärgiks on, et Hõimukuu (oktoober) tähistamine oleks üleriigiliselt nähtav, soome-ugri lipp on avalikkusele tuttav ja olemas kultuurimajades, rahvamajades, koolides jt asutustest, et seda heisata hõimukuu raames või muudel üritustel, kuhu see sobib. Siin on arenguruumi ja väljakutseid.

Õnnestusid traditsioonilised Hõimupäevad, ilmusid aastaraamat “Soome-Ugri sõlmed 2022” ja Hõimukalender 2024. Peame oluliseks, et Hõimupäevade fookuses on lisaks pärandkultuurile nähtavad tänapäevased kultuurivormid ja kultuuriga haakuvad ning ajakohased poliitilised teemad rahvussuhetest, rahvusvahelisest olukorrast ja riikide suhetest. Õnnestus koostöö Aktiivsete Kodanike Fondiga/Avatud Eesti Fondiga ja viidi läbi ürituste sari “Demokraatia kool Eesti soome-ugri rahvastele) ning suvekool.

Koostöö akadeemiliste haridusasutustega õnnestus osaliselt, läbi TLÜ ELU projektide ja Soome-teema käsitluste. Samas ei leitud piisavalt osalejaid tasulisele kursusele “Veelinnurahvad”, et kursus avada.

Fenno-Ugria Asutus osaleb soome-ugri teemade ja valdkondade rahvusvahelises koostöös ennekõike Soome ja Lätiga, osaleb jõudumööda võrgustikes ja üritustel. Fenno-Ugria Asutuse juhatuse liikmed ja ka projektijuhid osalevad rahvusvahelises akadeemilises elus oma

uurimisvaldkondades. Fenno-Ugria akadeemilist kompetentsi tuleb arendada ja olemasolevat nähtavamaks muuta.

ÜRO Põlisrahvaste kümnenne võiks olla Eestis nähtavam, peale ava-aastat on infovoog jäänud soiku. Juhatuse liige Sven-Erik Soosaar on FUA poolt esitatud UNESCO põlisrahvaste eksperdi kandidaadiks ja see võib anda uue tõuke põlisrahvaste teemade esile toomiseks Eestis läbi Fenno-Ugria tegevuse.

Parem võiks olla koostöös partneritega (kultuuriministeerium, ERÜ, venekeelne meedia) Eesti venekeelsele kogukonnale soome-ugri teemade tutvustamisel ja oma võimalike juurte leidmisel. Edendama peab FUA koostööd Omavalitsuste ja Linnade Liiduga ning erinevate kohalike omavalitsustega pärandkultuuride jätkusuutlikkuse teemadel, murdekeelte/põliskeelte säilimise teemal ning hõimuliikumise nähtavuse suurendamiseks, hõimukuu ja hõimupäeva tähistamiseks kohalikes omavalitsustes.

Koostöö juhatusega on süstemaatiline ja sisuline.

Juhatuse akadeemilised jm pädevused on FUA eesmärkide teenistuses.

Oma eesmärkide saavutamiseks peab Fenno-Ugria Asutus järjekindlamalt uuendama kontakte liikmetega ja täpsustama koostöö sisu.

Fenno-Ugria organisatsioon on kompetentne, juurde on tulnud kolm uut inimest (kaks neist osakoormusega). Töötajate ülesanded on 2023. aastal selginenud, paranenud on tööjaotus, kuid tehniliste ülesannete korraldus võiks olla süsteemsem. Et sel aastal on liitunud mitmeid uusi töötajaid, on tööülesannete maht ja jaotus veel selginemas. Oma eesmärkide saavutamiseks kasutatakse ressursse siiski mõistlikult ja büroo teeb koostööd juhatusega. Parem võiks olla koostöö liikmesorganisatsioonidega ja tuleb mõelda, kuidas nende kompetentsi rakendada.

Büroo on püüdnud arendada töötajate erinevaid oskusi ja pädevusi: IT oskused tekstide töötlemine, erinevate platvormide ja keskkondade kasutamine, tehniliste vahendite kasutamine, ajajuhtimine kuid teema vajab jätkuvat tähelepanu.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	127 439	121 233	
Nõuded ja ettemaksud	4 925	11 238	2
Kokku käibevarad	132 364	132 471	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	1 121	57	
Kokku põhivarad	1 121	57	
Kokku varad	133 485	132 528	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	25 360	13 886	4
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	21 467	19 599	
Kokku lühiajalised kohustised	46 827	33 485	
Kokku kohustised	46 827	33 485	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	16 286	15 799	13
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	83 244	76 168	
Aruandeaasta tulem	-12 872	7 076	
Kokku netovara	86 658	99 043	
Kokku kohustised ja netovara	133 485	132 528	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	234 032	187 950	6
Tulu ettevõtlusest	10 736	7 051	7
Kokku tulud	244 768	195 001	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-42 575	-24 622	8
Mitmesugused tegevuskulud	-75 614	-80 390	9
Tööjõukulud	-140 436	-82 803	10
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-81	-110	
Muud kulud	-82	0	
Kokku kulud	-258 788	-187 925	
Põhitegevuse tulem	-14 020	7 076	
Intressitulud	1 148	0	
Aruandeaasta tulem	-12 872	7 076	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-14 020	7 076	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	81	110	
Muud korrigeerimised	-234 029	-201 601	
Kokku korrigeerimised	-233 948	-201 491	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	6 313	2 161	2
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	11 474	-702	4
Laekunud intressid	487	64	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	235 900	182 400	5
Kokku rahavood põhitegevusest	6 206	-10 492	
Kokku rahavood	6 206	-10 492	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	121 233	131 725	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	6 206	-10 492	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	127 439	121 233	

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2021	15 735	76 168	91 903
Aruandeaasta tulem	64	7 076	7 140
31.12.2022	15 799	83 244	99 043
Aruandeaasta tulem	487	-12 872	-12 385
31.12.2023	16 286	70 372	86 658

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Fenno-Ugria Asutuse 2023 aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes. Raamatupidamisaruanne on koostatud Eurodes.

Kulutused materjalidele ja teenustele ning muud tegevuskulud on klassifitseeritud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide kuludeks (Lisa nr 8) ning MTÜ Fenno-Ugria Asutuse jooksvateks tegevuskuludeks (Lisa nr 9). Erandiks on tööjõukulud, mida kajastatakse kirjel „Tööjõukulud“. Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesteks kuludeks loetakse kõiki transpordi-, lähetus-, büroo-, reklaami- ja muid kulusid, mis on otseselt seotud projektide läbiviimisega.

MTÜ Fenno-Ugria Asutuse tegevuskuludeks loetakse raamatupidamis- ja infotehnoloogia teenuseid, kontoriruumide renti ja muid kontorikuluseid. Sinna hulka kuuluvad osaliselt ka töötajate lähetuse- ja transpordikulud ning need koolituskulud, mis ei ole otseselt seotud projektidega ja omaosalus ürituste korraldamisel.

Raha

Raha ja rahalähenditena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke (v.a. arvelduskrediit).

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Ettevõtte arvestusvaluuta on euro. Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpannga (või muu kasutatud keskpannga) valuutakursid.

Nõuded ja ettemaksud

Nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded (sh. laenu nõuded, deposiidid) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid nende finantsvarade väärtuse languse osas. Juhul, kui selliseid tunnuseid esineb, hinnatakse korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad alla nendest eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdiseväärtuseni. Väärtuse langusest tulenevad allahindlused kajastatakse kasumiaruandes kuluna.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Amortisatsiooni arvutamisel kasutatakse lineaarset meetodit.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 290 EUR

Finantskohustised

Finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Annetused ja toetused

Tegevuse sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud. Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud. Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Tegevuskulude sihtfinantseerimisel kajastatakse tulu sihtfinantseerimisest proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulemiarudes kajastatakse kompenseeritavat kulu ja saadud toetust mõlemad eraldi.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasel väärtusel, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, lähtudes valmidusastme meetodist.

Seotud osapooled

Mittetulundusühingu Fenno-Ugria Asutuse aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

a.tegev- ja kõrgemat juhtkonda (juhtkonna liikmetega seotud ettevõtted);

b.eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	3 007	3 007	
Ostjatelt laekumata arved	3 007	3 007	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	784	784	3
Ettemaksed	1 134	1 134	
Muud makstud ettemaksed	1 134	1 134	
Kokku nõuded ja ettemaksed	4 925	4 925	
	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	816	816	
Ostjatelt laekumata arved	816	816	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	9 470	9 470	3
Ettemaksed	952	952	
Muud makstud ettemaksed	952	952	
Kokku nõuded ja ettemaksed	11 238	11 238	

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2023		31.12.2022	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks		3 788		3 931
Sotsiaalmaks		4 976		4 896
Kohustuslik kogumispension		340		292
Töötuskindlustusmaksed		354		356
Ettemaksukonto jääk	784		9 470	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	784	9 458	9 470	9 475

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	1 377	1 377	
Võlad töövõtjatele	5 289	5 289	
Maksuvõlad	9 458	9 458	3
Muud võlad	9 236	9 236	
Muud viitvõlad	9 236	9 236	
Kokku võlad ja ettemaksed	25 360	25 360	
	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	500	500	
Võlad töövõtjatele	2 923	2 923	
Maksuvõlad	9 475	9 475	3
Muud võlad	988	988	
Muud viitvõlad	988	988	
Kokku võlad ja ettemaksed	13 886	13 886	

Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

	31.12.2021	Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruaandes	31.12.2022	Lisa nr
	Kohustised				Kohustised	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks						
Sihtfinantseeritud projektide kohustuste saldo	25 149	24 000	0	29 550	19 599	12
Haridusministeeriumi Hõimurahvaste programmi saldo	13 651	0	13 651	0	0	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks Kultuuriministeeriumilt	0	158 400	0	158 400	0	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	38 800	182 400	13 651	187 950	19 599	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	38 800	182 400	13 651	187 950	19 599	
	31.12.2022	Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruaandes	31.12.2023	Lisa nr
	Kohustised				Kohustised	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks						
Sihtfinantseeritud projektide kohustuste saldo	19 599	53 694	0	51 826	21 467	12
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks Kultuuriministeeriumilt	0	182 206	0	182 206	0	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	19 599	235 900	0	234 032	21 467	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	19 599	235 900	0	234 032	21 467	

Lisa 6 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	182 206	158 400	
Projektide sihtfinantseerimine	51 826	29 550	12
Kokku annetused ja toetused	234 032	187 950	
sh eraldi riigelarvest	201 946	177 950	
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	3 184	0	
Eesti Kultuurkapital	15 510	10 000	
Avatud Eesti Fond	13 392	0	

Lisa 7 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2023	2022
Trükiste müük	1 675	589
Muud müügitulud	1 098	334
Tulu ruumide rendist	1 804	1 361
Tulu piletitemüügist	3 659	2 101
Osutatud teenused	2 500	2 666
Kokku tulu ettevõtlusest	10 736	7 051

Lisa 8 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2023	2022
Transpordikulud	2 309	650
Finants ja IT teenused	135	1 080
Reklaami ja esinduskulud	441	470
Ruumide ja tehnika rent ürituste tarbeks	6 715	3 316
Ürituste toitlustuskulud	5 513	4 812
Majutuskulud	4 332	3 499
Muud ürituste kulud	12	226
Alltöö teenused	23 118	10 402
Tölketeenused	0	167
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	42 575	24 622

Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2023	2022
Üür ja rent	18 468	18 779
Mitmesugused bürookulud	3 871	3 455
Lähetuskulud	4 670	1 991
Koolituskulud	294	3 880
Vastuvõtukulud	830	241
Transpordikulud	3 231	1 656
Raamatupidamine ja muud sisseostetud teenused	8 684	7 026
IT teenused	2 216	789
Audiitoritasud	756	960
Alltöö	14 698	22 879
Ruumide ja tehnika rent ürituste tarbeks	869	3 821
Reklaam ja plakatite trükkimine	4 302	4 361
Esinejate teenused	3 472	5 969
Muud projektidega seotud kulud	1 271	891
Tehtud annetused	0	0
Esinejate toitlustamine	5 227	2 066
Külaliste majutamine	2 431	1 431
Muud	324	195
Kokku mitmesugused tegevuskulud	75 614	80 390

Lisa 10 Tööjõukulud

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Palgakulu	96 751	53 675	11
Sotsiaalmaksud	31 477	18 863	
Töövõtulepingu alusel töötajad	1 200	2 285	
Autoritasud	11 008	7 980	
Kokku tööjõukulud	140 436	82 803	
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	9 251	4 928	
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	5	3	

Lisa 11 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga	31.12.2023	31.12.2022
Füüsilisest isikust liikmete arv	6	6

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2023	2022
Arvestatud tasu	28 005	22 749

Lisa 12 Projektide sihtfinantseerimine

	2023	2022
Haridusministeerium (mh Hõimurahvaste Programm)	20,000	14,000
<i>sh. Hõimupäevade korraldamiseks</i>	9,200	7,500
<i>sh. Fu trükistele</i>	2,000	2,000
<i>sh. Hõimukalendri koostamiseks</i>	2,500	2,000
<i>sh Nõitus</i>	3,000	-
<i>sh. Hõimuklubide korraldamiseks</i>	1,100	1,000
<i>sh TMW-I osalemiseks</i>	1,300	1,500
<i>sh. Arveamusfestival</i>	900	-
Avatud Eesti Fond	15,000	-
<i>sh. Demokraatia kool Eesti soome-ugri rahvastele</i>	15,000	-
Kultuurkapital	15,510	10,000
<i>sh. Hõimupäevade korraldamiseks</i>	12,210	5,500
<i>sh. Fu trükistele</i>	1,800	2,000
<i>sh. Hõimukalendri koostamiseks</i>	-	1,500
<i>sh. Hõimuklubide korraldamiseks</i>	1,500	1,000
Tartu Linnavalitsus	2,128	-
<i>sh. Hõimupäevade korraldamiseks</i>	2,128	-
Tallinna LV Kultuuriamet	1,056	-
<i>sh. Hõimupäevade korraldamiseks</i>	520	-
<i>sh. Hõimuklubide korraldamiseks</i>	536	-
Saadud sihtfinantseerimine kokku	53,694	24,000
<i>Sihtotstarbeliste kohustuste korrigeerimine</i>	- 1,868	5,550
Kasutatud sihtfinantseerimine	51,826	29,550

	Saldo	Saadud	Kasutatud	Saldo	Saadud	Kasutatud	Saldo
	31.12.2021	2022	2022	31.12.2022	2023	2023	31.12.2023
Tallinn Music Week	-	1,500	1,500	-	1,200	1,200	-
Soome-ugri Sõlmed	-	4,000	4,000	-	3,800	3,800	-
Hõimukalender	-	3,500	3,500	-	2,500	2,500	-
Hõimuklubi	-	2,000	2,000	-	3,136	3,136	-
Hõimupäevad	-	13,000	13,350	- 350	22,358	22,008	-
Maailmakongress	25,149	-	5,200	19,949	-	90	19,859
Näitus	-	-	-	-	3,000	3,000	-
Arvamusfestival	-	-	-	-	900	900	-
AEF koolitused	-	-	-	-	15,000	13,392	1,608
Riia	-	-	-	-	1,800	1,800	-
KOKKU	25,149	24,000	29,550	19,599	53,694	51,826	21,467

Lisa 13 Netovarad.

2007. aastal asutati fond Lennart Meri Veelinnurahva rahastu. 31.12.2023 saldo oli 16 286 eurot (31.12.2022 saldo oli 15 799 eurot).

Lennart Meri Veelinnurahva rahastu on asutatud Tõnu Seilenthali poolt 20. juunil 2007 eesmärgiga jäädvustada väljapaistva riigimehe ja soome-ugri rahvaste uurija mälestust ning toetada noorte loomingulist ja üldkasulikku tegevust soome-ugri rahvaste hüvanguks. Rahastule laekunud summasid hoitakse selleks otstarbeks avatud pangakontol. Stipendiumi makstakse üks kord aastas rahastusse aasta vältel laekunud summade ja kasviku arvelt, kusjuures sellest vähemalt 10% eraldatakse rahastu algkapitali suurendamiseks. Ülejäänud kasvikut kasutatakse ainult stipendiumide maksmiseks. Kui stipendium jääb määramata, kasutatakse kogu kasvikut rahastu algkapitali suurendamiseks.

Muud rahastu pidamisega seotud kulud kannab MTÜ Fenno-Ugria Asutus omavahendite arvelt.

2023. aastal stipendiumi ei makstud (2022. aastal stipendiumi ei makstud). 2023. aastal moodustasid intressid sissetuleku summas 487 eurot.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 03.06.2024

Mittetulundusühing Fenno-Ugria Asutus (registrikood: 80057988) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
SVEN-ERIK SOOSAAR	Juhatuse liige	26.06.2024
TÕNU SEILENTHAL	Juhatuse liige	26.06.2024
MADIS ARUKASK	Juhatuse esimees	10.06.2024

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Mittetulundusühing Fenno-Ugria Asutus liikmetele

Oleme üle vaadanud Mittetulundusühing Fenno-Ugria Asutus raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2023, nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruanne, netovara muutuste aruannet, rahavoogude aruannet ning raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet. Ülevaadatud raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 21 kuni 34.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõtte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatus töövõtude rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) "Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus". ISRE (Eesti) 2400 (muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistest osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjaspepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatus käigus viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatus käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõtte

Ülevaatus põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis olulistest osades õiglaselt Mittetulundusühing Fenno-Ugria Asutus finantsseisundit seisuga 31.12.2023 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Anne Aigro

Vandeaudiitori number 50

Anne Aigro Audiitorühing OÜ

Auditiorettevõtja tegevusloa number 105

Tuisu tn 17-3, Tallinn, Harju maakond, 11314

11.06.2024

Audiitorite digitaalallkirjad

Mittetulundusühing Fenno-Ugria Asutus (registrikood: 80057988) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANNE AIGRO	Vandeaudiitor	11.06.2024

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Rahvusvähemuste ühendused ja kultuuriseltsid, rahvuste vahelist austust ja sõprust edendavad ühendused	94994	Jah